
UCHWAŁA NR XVI/168/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Andrespol na rok 
2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044, 1572 i z 2025 r. poz. 620), oraz Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025, Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Andrespol na rok 
2025” realizowany na podstawie programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o nazwie 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość” na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Andrespolu, 95-020 Andrespol, ul. 
Rokicińska 125. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i podlega publikacji w BIP Urzędu Gminy Andrespol. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/168/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Andrespol na rok 2025 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU:  

Program osłonowy Gminy Andrespol pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Andrespol na 
rok 2025” zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych, w związku z przyjętym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programem 
pod nazwą Program  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 2. OCENA SYTUACJI:  

Badania demograficzne wskazują, że liczba osób starszych w Gminie Andrespol systematycznie rośnie. 
Na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba osób zamieszkałych na terenie Gminy wynosiła 14 204, z czego liczba 
osób w wieku 60 lat i więcej wynosiła 3 905, co stanowi 27,5% mieszkańców Gminy Andrespol. 

§ 3. CELE PROGRAMU:  

Celem programu jest zapewnienie wsparcia osobom starszym poprzez poprawę ich bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania w formie zwiększenia dostępu do tzw. 
„opieki na odległość”, opartej na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych. Program ten  stwarza możliwość 
wykorzystania nowoczesnej technologii jako alternatywnej lub uzupełniającej formy sprawowania opieki 
nad osobami starszymi. 

§ 4. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU:  

1. Adresatami Programu są  seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Program obejmuje usługi wsparcia oraz zwiększenia dostępu do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na 
odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do 
rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 
bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję 
w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 
życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkani. W ramach programu 
będzie realizowana usługa dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy funkcje 
z poniższych: 

1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał S.O.S., 

2) detektor upadku, 

3) czujnik zdjęcia opaski, 

4) lokalizator GPS, 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się w opasce, umożliwia 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej powinna być jak najprostsza w obsłudze, np. posiadać 
maksymalnie jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od 
sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 
najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej lub wezwać służby ratunkowe. 

§ 5. TERMIN REALIZACJI PROGRAMU:  

Program będzie realizowany od dnia 2 czerwca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 6. FINANSOWANIE PROGRAMU:  

Wsparcie finansowe dla Gminy na realizację Programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 udziela się na podstawie art. 115, ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, tj. do 80% przewidywanych 
kosztów całkowitego zadania. Udział środków własnych Gminy Andrespol wynosi nie mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania w 2025 r. 

§ 7. REALIZATORZY PROGRAMU:  

Realizatorem Programu jest jednostka organizacyjna Gminy Andrespol jakim jest Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Andrespolu, który koordynuje nabór uczestników programu oraz monitoruje realizację usług 
objętych Programem na terenie Gminy Andrespol. 

§ 8. MONITOROWANIE PROGRAMU:  

Program jest monitorowany na bieżąco. Z realizacji programu zostanie przekazana do Wojewody 
Łódzkiego roczna informacja, zgodnie z wymogami prawnymi, w terminie do dnia 30 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/168/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Andrespol na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



